
REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-04/15-01/23 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2 
L����� 16. travnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
                                                                       Dršćevka 3 

 
                                                                        PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o   izmjeni 

i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-poslovne škole s pravom     
javnosti  - dostavlja se 

 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-poslovne 
škole s pravom javnosti, radi uvrštenja iste na dnevni red naredne sjednice Županijske 
skupštine. 
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 602-04/15-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni 

i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-poslovne škole 
s pravom javnosti 

 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09. 4/13.), Župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-
poslovne škole s pravom javnosti. 

 
2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 



N� ����	
� �	��� 29. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 
47/99.,35/08.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti 

 na prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni djelatnosti Politehnike Pula  
 – Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti   

 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 

izmjeni i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-poslovne škole s pravom 
javnosti Klasa: 003-06/15-01, Ur.broj: 2168/01-380-PVT-01/01-15-11 od 10.ožujka 2015. 
godine. 
 

2. Prijedlog Odluke iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
 
1. POLITEHNIKA PULA 

     Visoka tehničko-poslovna škola 
     52 100 Pula, Riva 6, 

2. Župan IŽ,  
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 

 



O � � � � � O � � N� � 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93., 29/97., 47/99.,35/08.), te temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09,4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 29. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može promijeniti svoju 
djelatnost odlukom koju donosi upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost osnivača ako 
zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. Aktom o osnivanju, tj. Odlukom 
Županijske skupštine o osnivanju Visoke tehničke škole u Puli. Politehničkog studija s 
pravom javnosti, od 11.12.2000.godine, utvrđena je također nadležnost upravnog vijeća da 
predlaže Istarskoj županiji promjenu ili proširenje djelatnosti Škole. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.18.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodnu suglasnost na promjenu djelatnosti škola i kulturnih ustanova. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na prijedlog Odluke o izmjeni i 

dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti 
Klasa: 003-06/15-01, Ur.broj: 2168/01-380-PVT-01/01-15-11, koju je Upravno vijeće 
Visoke škole donijelo na svojoj sjednici 10. ožujka 2015. godine. 

Iz samog prijedloga Odluke vidljivo je da se u stvari radi o usklađivanju djelatnosti 
koja je upisana u sudskom registru Trgovačkog suda sa djelatnostima koje ima ova 
ustanova u svojem Statutu. Iz tog razloga je i Trgovački sud u Rijeci – Stalna služba u 
Pazinu donio Zaključak kojim se prijava predlagatelja Politehnike Pula vraća i traži od 
predlagatelja da uskladi djelatnost upisanu u sudskom registru sa djelatnostima iz Statuta, 
te da dostavi odluku Upravnog vijeća o dopuni djelatnosti i prethodnu suglasnost osnivača 
na istu. 
Iz Članka 2. Odluke o izmjeni i dopuni djelatnosti, koju je Upravno vijeće donijelo 
10.3.2015.godine razvidno je o kojim se djelatnostima radi, odnosno vidljivo je što je do 
sada bilo upisano u sudski registar, kao i djelatnosti koje će se upisati temeljem 
predložene Odluke, a već se nalaze u Statutu ustanove.  
Skupština Istarske županije dala je svoju prethodnu suglasnost na Statut Politehnike Pula 
na svojoj sjednici održanoj 11. rujna 2014.godine, te su u čl. 12. Statuta utvrđene sve 
djelatnosti Visoke škole, koje će se sada i upisati u sudski registar. 

 
3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva, već samo troškovi potrebnih 
ovjera i upisa u sudski registar, što financira sama ustanova.    
 
















